[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

               от 20 декабря 2024 года                                                                № 137
О предоставлении бытовых услуг населению на территории Гатчинского муниципального округа
[bookmark: _Hlk183957715]В соответствии с пунктом 15 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш И Л:

1. Предоставить с 1 января 2025 года бытовую услугу общего мыльного отделения муниципальных бань на территории Гатчинского муниципального округа бесплатно следующим категориям граждан, проживающих в неблагоустроенном жилом фонде:
- ветераны Великой отечественной войны и приравненные к ним категории, вдовы ветеранов Великой отечественной войны и приравненных к ним категорий;
- дети войны;
- ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и члены их семей, члены семей погибших ветеранов боевых действий;
- ветераны труда Российской Федерации и ветераны труда Ленинградской области;
- инвалиды 1 и 2 группы и сопровождающее их одно лицо;
- дети-инвалиды и сопровождающее их одно лицо;
- дети до 18 лет;
- семьи, получающие государственную социальную помощь, получающие доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Ленинградской области;
- члены многодетных семей;
- неработающие женщины, достигшие возраста 55 лет, и неработающие мужчины, достигшие возраста 60 лет.
Документом, дающим право на получение бытовой услуги общего мыльного отделения муниципальных бань на территории Гатчинского муниципального округа бесплатно, считать талон установленного образца (на каждом талоне должны быть штамп организации, выдавшей талон, номер, указаны год и месяц, в течение которого талон действителен, стоять подпись лица, выдавшего талон), выданным в соответствии с административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги посещения общего мыльного отделения муниципальных бань, гражданам, определенным решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа».
Количество талонов на каждого гражданина, имеющего право на получение бытовых услуг общего мыльного отделения муниципальных бань бесплатно, установить в размере 4 талона в месяц.
2. Предоставление бытовой услуги общего мыльного отделения муниципальных бань на территории Гатчинского муниципального округа осуществляется по следующим адресам:
- 188300, Российская Федерация, Ленинградская область, город Гатчина, ул.Леонова, д.10;
- 188300, Российская Федерация, Ленинградская область, город Гатчина, ул.Рысева, д.40;
- 188382, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, гп.Вырица, ул.Андреевская, д.19Б;
- 188377, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, гп.Дружная Горка, ул.Уткина, д.2;
- 188336, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, д.Лампово, ул.Совхозная, д.7;
- 188320, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, г.Коммунар, ул.Строителей, д.7;
- 188320, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, г.Коммунар, ул.Советская, д.7А;
- 188340, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, пгт. Тайцы, ул.Юного Ленинца, д.125;
- 188354, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, д.Малое Верево, ул.Кутышева, д.10А;
- 188360, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, п.Войсковицы, ул.Манина, д.11А;
- 188341, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, д.Шпаньково, ул.Алексея Рыкунова, д.41Б;
- 188327, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, п.Высокоключевой, Большой пр., д.25Б;
- 188358, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, д.Сяськелево, ул.Центральная, д.14;
- 188362, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, д.Жабино, ул.Поселковая, д.20Б
- 188304, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, п.Торфяное, д.49;
- 188330, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, п.Сиверский, ул.Красная, д.22;
- 188338, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, д.Белогорка, ул.Институтская, д.19А;
- 188330, Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский район, д.Куровицы, ул.Огородная, д.15А.
3. Предоставить с 1 января 2025 года бытовую услугу бассейна МАУ «Гатчинский банный комплекс» Гатчинского муниципального округа, расположенного по адресу: гп.Вырица, ул.Андреевская, д.19Б, бесплатно детям-инвалидам (с одним сопровождающим их лицом).
Документом, дающим право на получение услуги бассейна МАУ «Гатчинский банный комплекс» Гатчинского муниципального округа, расположенного по адресу: гп.Вырица, ул.Андреевская, д.19Б, бесплатно, считать талон установленного образца (на каждом талоне должны быть штамп организации, выдавшей талон, номер, указаны год и месяц, в течение которого талон действителен, стоять подпись лица, выдавшего талон), выданным в соответствии с административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги посещения бассейна МАУ «Гатчинский банный комплекс» Гатчинского муниципального округа, расположенного по адресу: гп.Вырица, ул.Андреевская, д.19Б, гражданам, определенным решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа».
Количество талонов на каждого ребенка-инвалида (с одним сопровождающим его лицом) установить в размере 4 талона в месяц.
4. Признать утратившими силу с 01.01.2025 года следующие решения:
- решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 23.05.2007 № 45 «О дополнительных мерах социальной поддержки малоимущих граждан»;
- решение совета депутатов Вырицкого городского поселения Гатчинского муниципального района от 27.03.2008 № 202 «Об утверждении порядка предоставления льготы на пользование услугами бани п.Вырица»;
- решение совета депутатов Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района от 24.11.2010 № 92 «Об утверждении Порядка предоставления льгот на пользование услугами бань на территории Сиверского городского поселения»;
- решение совета депутатов Дружногорского городского поселения Гатчинского муниципального района от 25.10.2023 № 27 «О тарифах на 2024 год на услуги бань, оказываемые МКУ «Центр бытового обслуживания и благоустройства»;
- решение совета депутатов МО Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района от 08.09.2021 № 82 «Об утверждении тарифа на услуги бани в д.Малое Верево для населения»;
- решение совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района от 20.12.2021№ 145 «Об установлении тарифа одной помывки в бане п.Тайцы, установлении плановой стоимости одной помывки в бане п.Тайцы и утверждении Порядка предоставления льгот гражданам»;
- решение совета депутатов муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района от 27.02.2020 № 41 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов на услуги бань и тарифов для населения на услуги бань, расположенных на территории Елизаветинского сельского поселения»;
- решение совета депутатов муниципального образования Сусанинское сельское поселение Гатчинского муниципального района от 12.10.2023 № 183 «Об установлении тарифа за помывку в общественной бане пос.Кобралово с 01.11.2023 года»;
- решение совета депутатов Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района от 21.12.2023 № 54 «Об утверждении тарифов на 2024 год для НМКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию» на оказание платных услуг»;
- решение совета депутатов муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района от 06.02.2008 № 02 «об утверждении «Порядка предоставления льгот на пользование услугами бани пос.Пудость»;
- решение совета депутатов муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района от 24.03.2021 № 99 «Об утверждении Положения «О предоставлении льгот на пользование услугами бань, расположенных в д.Сяськелево, д.Жабино».
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте  Гатчинского муниципального округа  (http://gmolo.ru) и вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава
Гатчинского муниципального округа                                                   В.А. Филоненко

image1.png